OFÍCIO-CIRCULAR N° 94/2014.	 Aos 7 de novembro de 2.014.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 11 de novembro de 2.014.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 11 de novembro de 2.014, com início às 19 horas,
na Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final de-
liberação, da matéria seguinte:

PROJETO DE LEI N° 130/2014 — DISPÕE SOBRE
ISENÇÃO DO PAGAMENTO DE CUSTAS PROCESSUAIS E HONORÁRIOS
ADVOCATÍCIOS, EM ÂMBITO ADMINISTRATIVO, AOS ÓRGÃOS DA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria
do Vereador Wlademir Antônio Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 131/2014 — ASSEGURA ÀS
PESSOAS QUE MANTENHAM UNIÃO ESTÁVEL HOMOAFETIVA O DIREITO
À INSCRIÇÃO, COMO ENTIDADE FAMILIAR, NOS PROGRAMAS DE HABI-
TAÇÃO POPULAR DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRI-
GUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Wlademir Antônio
Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 133/2014 — DISPÕE SOBRE
INSTALAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM VOLTA DE PISCINAS PRIVA-
DAS NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Vereador Reginaldo Fernando
Pereira);

PROJETO DE LEI N° 137/2014 — INCLUI NO CA-
LENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO O DIA MUNICIPAL DE DEFESA DAS
PRERROGATIVAS DA ADVOCACIA BIRIGUIENSE E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS (autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

Câmara CNunicipai de CUirigiii
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 142/2014 — ADOÇÃO DO NO-
ME DO SENHOR JOSÉ ADALBERTO RODRIGUES GONÇALVES PARA DE-
NOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (autoria do Vereador Gilmar Trecco Ca-
vaca);

PROJETO DE LEI N° 161/2014 — INCLUÍ NO CA-
LENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O "DIA MU-
NICIPAL DA ADOÇÃO" E A "SEMANA MUNICIPAL DE INCENTIVO À ADO-
ÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES" (autoria do Vereador Rogério Gui-
Ihen);

7 PROJETO DE LEI N° 178/2014 — ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA !VETE REATO GARCIA PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria do Vereador Wlademir Antônio Zavanella);

PROJETO DE LEI N° 187/2014 — ALTERA ANEXOS
DA LEI N° 5.733, DE 21 DE OUTUBRO DE 2.013 QUE "DISPÕE SOBRE O
PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2.014 A 2.017 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS" (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 188/2014 — ALTERA ANEXOS
DA LEI N° 5.866, DE 27 DE JUNHO DE 2.014 QUE "DISPÕE SOBRE AS DI-
RETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA
O EXERCÍCIO DE 2.015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 189/2014 — ESTIMA A RECEI-
TA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXERCÍCIO
DE 2.015 (autoria do Prefeito Municipal) — 1° Turno discussão e votação;

PROJETO DE LEI N° 195/2014 — ESTABELECE
NORMAS PARA CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE LOTEAMENTO FECHADO
E CONCEDE O USO A TÍTULO PRECÁRIO DE ÁREAS PÚBLICAS (autoria do
Prefeito Municipal);

12. PROJETO DE LEI N° 220/2014 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2013 — LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2.014, NA LEI N° 5.688/2.013 — LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
DE 2.014 E NA LEI N° 5.733/2.013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2.014 A
2.017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO
DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS (autoria do Prefeito Municipal);

Câmara c-Municipal de Q3iriqüi
Estado de São Paulo

Of. Cir. N° 94/2014.

13. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 12/2014
CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO CAPITÃO PM

MARCOS SORATO BERTI (autoria do Vereador Ricardo Kumazawa);

14. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2014
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO EMPRESÁRIO

SENHOR CLAUDENIR ANTÔNIO DETINI "PIACA" (autoria dos Vereadores
Josená Vitorino da Silva e Cristiano Salmeirão);

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N°
2/2014 — ALTERA A REDAÇÃO AO ARTIGO 22 DA LEI ORGÂNICA DO MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI (autoria Vereador Reginaldo Fernando Pereira e outros) —
2° Turno discussão e votação;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 11/2014 —
ACRESCE PARÁGRAFO E ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 4° DA LEI
COMPLEMENTAR N° 13 DE 13 DE OUTUBRO DE 2.005 (autoria do Vereador
Ricardo Kumazawa).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE.

Câmara c-Municipal de cUirig cá
Estado de São Paulo

Of. Cir. N° 9412014.

	Page 1
	Page 2
	Page 3